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به گزارش «شرق»پاسخ سازمان بهزیستی 
ســازمان بهزیســتی در واکنــش به 
گزارش روزنامه «شــرق» با عنوان «مدل 
برخــورد بهزیســتی با عامل فســاد ۱۳ 
میلیــاردی بهزیســتی؛ انتقــال به جای 
اخراج»، جوابیه ای را به روزنامه ارســال 
کرد. متن این جوابیه به شــرح زیر است: 
با عنایت به گزارش منتشرشــده توسط 
آن روزنامــه در تاریخ ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳ 
تحت عنــوان «مدل برخورد بهزیســتی 
با عامل فســاد ۱۳ میلیاردی بهزیستی؛ 
انتقال به جــای اخراج»، خواهشــمند 
است دستور فرمایید برابر ماده ۲۳ قانون 
مطبوعات جوابیه این ســازمان با هدف 
تنویر افکار عمومــی در همان صفحه و 
جایگاه منتشر شود. پیشاپیش از همکاری 

جناب عالی کمال تشکر را داریم.
متن جوابیه

پاســخ به گزارشــی با عنوان «مدل 
برخــورد بهزیســتی با عامل فســاد ۱۳ 
میلیــاردی بهزیســتی؛ انتقــال به جای 
اخــراج»، ضمن تشــکر از دغدغه مندی 
و نــگاه ویژه آن رســانه بــه موضوعات 
مرتبــط بــا جامعــه معــزز ســازمان 
بهزیســتی توضیحاتی جهت تنویر افکار 
فوق  عمومــی درخصــوص موضــوع 

ارسال می شود.
خودنظارتی سازمان

 سازمان بهزیستی کشور در راستای 
بررســی های  و  دوره ای  نظارت هــای 
مــورخ  در  صورت گرفتــه  کارشناســی 
اســناد  انطبــاق  و عــدم   ۱۴۰۳/۰۸/۰۶
پرداختی از سوءاســتفاده یکی از پرسنل 
از طریق دسترسی مجاز در جایگاه اداری 
پیرامــون پرداخــت حق الزحمــه برای 
جبــران خدمات مراکــز (مثبت زندگی) 
مطلع و بلافاصله در کمترین زمان نسبت 
به معرفی فرد خاطی و ارسال مستندات 
بــه حوزه های نظارتــی، از جمله هیئت 
رســیدگی به تخلفــات اداری کارکنان و 
دفتر مرکزی حراست اقدام نموده است.

برخورد حداکثری
 پس از بررســی مســتندات توسط 
حوزه نظارتی ســازمان، در کمترین زمان 
ممکــن (۱۴۰۳/۸/۱۴) نســبت به ابلاغ.  
اتهــام و پس از طــی مدت زمان قانونی 
جهــت ارائه لایحــه دفاعیــه (۱۰ روز) 
نســبت به رســیدگی به پرونده اقدام و 
بیشــترین حد مجازات ممکن در هیئت 
بدوی رســیدگی به تخلفــات اداری در 
تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۸ صادر شد. (براساس 
مفاد قانــون حق اعتراض بــرای متهم 
محفوظ بــوده و می تواند ظرف یک ماه 
به رأی صادره اعتراض نماید) با توجه به 
اعتراض متهم، پرونده جهت رسیدگی به 
هیئت تجدیدنظر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ارسال شده و در دست بررسی 

می باشد.
ارجاع پرونده

 سازمان بهزیستی کشور برابر ماده 
۱۹ قانون رســیدگی به تخلفــات اداری 
نسبت به معرفی متهم جهت رسیدگی 
به اصل جرم به قوه قضائیه اقدام نموده 

است.
 همچنیــن حوزه نظارتی ســازمان 
با ارجاع پرونده به ســازمان بازرسی کل 
کشور نسبت به پیگیری موضوع از طریق 

مرجع مذکور اقدام نموده است. 
بازگشت به اســتان تا زمان صدور رأی 

قطعی
 درخصوص بازگشت فرد مذکور به 
استان با توجه به اینکه این فرد از استان 
به ســتاد بهزیســتی کشــور مأمور بوده 
است، ســازمان در اولین فرصت نسبت 
به لغو مأموریت ایشــان و بازگشــت به 
اســتان و همچنین معرفی به کارگزینی 
بدون جایگاه ســازمانی و پرداخت مزایا 
تا صدور رأی نهایی، طبق مقررات اقدام 
نموده است. سازمان بهزیستی کشور در 
سیاســت های جدید خود شفافیت را به 
عنــوان یک رکن ســرلوحه کار خود قرار 
داده و پاســخ گویی به افــکار عمومی و 
رسانه ها را وظیفه خود می داند لذا انتظار 
می رود روزنامه باســابقه شرق به عنوان 
روزنامه ای روشــنگر و پایبنــد به اصول 
حرفه ای قبل از انتشار مطلب، توضیحات 
این ســازمان را برای پیشــگیری از ایجاد 
هرگونــه شــائبه اخذ می نمــود که این 
موضوع انتظاری بحق اســت. همچنین 
به اطــلاع عموم مردم عزیز کشــورمان 
می رسانیم سازمان بهزیستی در راستای 
احقاق حقوق جامعه هدف خود با هیچ 
فرد یا گروهی مماشــات نخواهد کرد و 
هم وطنان عزیــز می توانند از طریق ارائه 
گزارش تخلفات به سامانه ۱۴۸۲ و ستاد 
خبری حراست با شماره ۰۹۰۲۴۳۲۲۴۵۰ 

این سازمان را یاری نمایند.

علوفه دهی به حیوانات در سرما
حیات  وحش با برودت هوا و بارش برف برای دسترسی به غذا و گریز از 
سرمای شدید به پایین دست و مناطق مسکونی نزدیک می شوند. در این 
شرایط عده ای با هدف تهیه علوفه برای حیوانات اقدام به اعلام شماره کارت 
و حساب بانکی می کنند که این اقدام مورد تأیید سازمان حفاظت محیط  زیست 
نیســت. زمستان امســال هم به معنای واقعی برف بارید و می توان گفت که 
سراســر کشور را سفیدپوش کرد، هرچند با تأخیر اما باز هم طبیعت لطفش را 
دریغ نکرد، توده ســرما بیشــتر نقاط کشــور را فراگرفته و موجب شده بعد از 
گذشت دو ماه از زمســتان دانه های پنبه ای از آسمان فروبریزد. در این شرایط 
بدون اینکه بدانند ممکن اســت چه خطری آنها را تهدید کند به پایین دســت 
می آیند، کم کم به مناطق مسکونی نزدیک و نزدیک تر می شوند، غافل از اینکه 
چشم هایی پشت دوربین و دســتانی روی ماشه انتظارشان را می کشند، حتی 
عده ای هم شال و کلاه کرده ردپاهای روی برف را دنبال می کنند تا حیواناتی را 
که به امید نجات از ســرما و یافتن غذا به دامن انســان پناه آورده اند، میهمان 
سرب داغ تفنگ هایشان کنند، البته در کنار این افراد، هستند کسانی که با مهر و 
محبت پذیرای این میهمانان ناخوانده هستند حتی برایشان غذا فراهم می کنند. 
درباره غذا دادن یا ندادن دســتی به حیوانــات اظهارنظرهای مختلفی وجود 
دارد؛ برخی معتقدند با تغذیه دستی به حیات وحش طبیعتا به نوعی در نظام 
طبیعی دســت می بریم، باید ببینیم که آیا این کار لازم اســت یا اساســا از سر 
دلســوزی و کمک انجام می دهیم اما بیشــتر متخصصان معتقدند غذادادن 
دستی حیوانات را آسیب پذیر می کند. با تمام اینها برخی انسان ها دوست دارند 
دست مهربانی خود را بر سر حیوانات بکشند و به آنها غذا و پناه بدهند اما این 
کار باعث می شــود تا چرخه طبیعی حیات وحش دچار اشــکال شود و انواع 
حیوانات برای دسترسی به غذا به مناطق مسکونی نزدیک شوند و همین خطر 
بزرگی برای آنها خواهد بود، البته نزدیک شــدن حیوانات وحشــی به مناطق 
مسکونی برای انسان ها هم خطرناک است چون موجب تعارض میان انسان و 
حیوان می شود، بنابراین بهتر است در صورت مشاهده گونه های حیات وحش 
اطراف مناطق مسکونی به محیط زیست منطقه خود اطلاع دهیم و خودسر 
وارد عمل نشویم. سرهنگ جمشید محبت خانی افزود: همه ساله با برودت هوا 
و بارش برف شاهد این هستیم که حیات وحش برای عبور از سرما و تهیه غذا 
از زیســتگاه های خود خارج و به پایین دست و حواشی شهر و روستا می آیند و 
برخی از مردم به صورت دســتی در محل های مختلــف اقدام به علوفه دهی 
می کنند، قطعا آنها از روی دلســوزی و نیت پاک این کار را انجام می دهند اما 
باعث می شود حیات وحش عادت کنند و مدام به آن مناطق نزدیک شوند که 
در این شــرایط یک سری افراد ســودجو سوءاســتفاده می کنند و بحث شکار 
غیرمجاز پیش می آید. وی اظهار کرد: اگر می خواهیم کمکی کنیم بهتر است با 
نزدیک ترین پاســگاه های محیط بانی محل زندگی خود هماهنگ شــویم، در 
برخی جاها که نیاز به علوفه دهی باشد سازمان محیط زیست ورود می کند اگر 
هم لازم باشــد با مردم هماهنگ می شــویم، چون برخی هستند که در قالب 
نذرهای محیط زیستی اقدام به تهیه علوفه می کنند که با آنها در قالب قانون 
همــکاری خواهیــم کرد، تمــام این فرایند بایــد تحت نظــارت محیط بانی و 
محیط بانان انجام شــود تا شکارچیان غیرمجاز مجال نزدیک شدن به محل را 

نداشته باشند.

بحران صنعت داروسازی در ایران
ورشکستگی صنعت دارو؛ بحرانی که جدی تر از همیشه شده است

بازتاب خبر

جامعهجامعه

اعتبار ۵۰ هزار میلیارد تومانی که به جایی نرسید
در میان مشکلات عدیده ای که این صنعت را تهدید می کند، وعده 
تخصیص ۵۰ هــزار میلیارد تومان اعتبار برای رفــع موانع و افزایش 
نقدینگی شرکت های دارویی، روزنه امیدی در میان صنعتگران ایجاد 
کرد. این اعتبار قرار بود بدهی های معوقه داروخانه ها به شرکت های 
توزیع و شرکت های توزیع به تولیدکنندگان را کاهش داده و از سقوط 
کامل این بخش جلوگیری کند. اما در حالی که مدت زمان قابل توجهی 
از این وعده گذشته، هیچ تغییری در وضعیت بحرانی داروسازی کشور 
مشاهده نمی شــود. یکی از بزرگ ترین ابهامات موجود، عدم شفافیت 
در تخصیــص این اعتبار اســت. هیچ اطلاعات دقیقــی درباره نحوه 
تخصیص این مبلغ ارائه نشــده و همچنان شــرکت های داروسازی و 

توزیع کنندگان با مشکلات مالی گذشته دست و پنجه نرم می کنند.

همکاری نکردن بانک ها و بی توجهی به مشکلات صنعت دارو
در واکنش به این وضعیت، ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت چندین جلسه برگزار کرده و بانک ها 
را موظف به ارائه تســهیلات به شــرکت های دارویی کرده است. اما 
مشکل اینجاســت که بانک ها به این بخش نامه ها عمل نکرده اند و 

در بسیاری از موارد، با کارشکنی و حتی رفتارهای توهین آمیز، مانع از 
دسترســی صنعتگران دارویی به این تسهیلات شده اند. این در حالی 
است که بســیاری از کارخانه های داروســازی با مشکلات نقدینگی 
شــدید مواجه هســتند و تلاش می کنند با وجود موانــع موجود، از 

تعطیلی و بیکاری کارکنان جلوگیری کنند.

سامانه های ناکارآمد و پاسخ گویی ضعیف نهادهای دولتی
مشــکل دیگر این است که ســامانه های دولتی که قرار بود برای 
ثبت مشــکلات و پیگیری درخواســت های صنعتگران ایجاد شوند، 
عملا از کار افتاده اند. سامانه ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید اعلام 
کرده تا اطلاع ثانوی امکان ثبت درخواســت وجــود ندارد و در عین 
حال، تلفن های این ستاد نیز پاسخ گو نیستند. این وضعیت نشان دهنده 
بی توجهی آشکار به مشــکلات صنعت دارو و عدم مسئولیت پذیری 

نهادهای مرتبط است.

بحران مطالبات داروخانه ها و شرکت های پخش دارو
در کنار این مشــکلات، یکی دیگــر از چالش های جدی صنعت 
دارو، نحوه پرداخت مطالبات شرکت های پخش دارو و داروخانه ها از 
سوی سازمان های بیمه گر و دانشگاه های علوم پزشکی است. بسیاری 
از داروخانه هــا به دلیل دریافت نکردن مطالبات خود از بیمه ها، قادر 
به خرید دارو نیستند و این مسئله باعث شده مردم برای یافتن برخی 
داروهای ضــروری، با کمبودهــای جدی مواجه شــوند. تأخیرهای 
چندین ماهــه در پرداخت مطالبات بیمه ای، عــلاوه بر ایجاد بحران 
مالی در داروخانه ها، تأمین دارو در سطح کشور را نیز با اختلال مواجه 

کرده است.

مشکلات تأمین ارز و افزایش هزینه های تولید دارو
یکی دیگر از مشــکلات اساســی صنعــت دارو، عدم تخصیص 
به موقــع ارز بــرای واردات مواد اولیــه دارویی اســت. در حالی که 
قیمت مواد اولیه دارویی روزبه روز در حال افزایش است، دولت روند 
تخصیص ارز را به شــدت کند کرده و باعث افزایش هزینه های تولید 
دارو شــده است. این مسئله منجر به این شده که برخی شرکت های 
داروسازی مواد اولیه مورد نیاز خود را با قیمتی بالاتر از قیمت فروش 
دارو تهیه کنند که این روند در نهایت موجب زیان دهی و کاهش توان 

تولیدی صنعت دارو خواهد شد.

نابسامانی در سیاست گذاری دارویی و کنترل قیمت ها
مشــکلات صنعت دارو تنها به تولید و توزیع محدود نمی شــود، 
بلکه سیاســت های نادرســت در صدور مجوزهای دارویی نیز یکی 

دیگر از عوامل بحران زا در این حوزه اســت. در حالی که سازمان غذا 
و دارو با وســواس شدید قیمت دارو را کنترل می کند، افزایش قیمت 
مواد اولیه، هزینه های بسته بندی و ســربار تولید، بدون درنظرگرفتن 
اصلاحــات لازم در قیمت گــذاری دارو، باعث ضرردهــی مداوم این 

صنعت شده است.

افزایش بی رویه شرکت های پخش دارو و داروخانه ها
از ســوی دیگر، افزایش بی رویه تعداد شرکت های پخش دارو و 
صدور مجوزهای داروخانه های جدید بدون درنظرگرفتن نیاز واقعی 
کشور، به بحران موجود دامن زده است. برخلاف بسیاری از کشورها 
که تعداد شرکت های پخش دارو را به صورت هدفمند کنترل می کنند، 
در ایران به راحتی مجوزهای جدید برای داروخانه ها و شــرکت های 
پخش صادر می شود. این امر موجب افزایش رقابت ناسالم و توزیع 

نامتوازن دارو در کشور شده است.

احتمال تعطیلی گسترده کارخانه های داروسازی و کمبود دارو
مشکلات صنعت دارو در ایران روزبه روز در حال افزایش است و 
به گفته بسیاری از فعالان این حوزه، اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، در 
آینده ای نزدیک باید منتظر تعطیلی گسترده کارخانه های داروسازی، 
بیکاری نیروی انســانی و کمبودهای شــدید دارویی در سطح کشور 
باشیم. به نظر می رسد راهکارهای بسیاری برای حل این بحران وجود 
دارد، امــا نبود عزم جدی در دولت، ناهماهنگی میان ســازمان های 
ذی ربط و فساد موجود در برخی نهادهای مرتبط، مانع از اجرای این 

راهکارها شده است.

لزوم شفاف سازی در مدیریت منابع دارویی کشور
آنچه امروز در صنعت دارو مشــاهده می شــود، نتیجه ســال ها 
بی برنامگی، سوءمدیریت و تصمیم گیری های غیرکارشناسی است. اگر 
دولت و نهادهای مربوطه در سریع ترین زمان ممکن، اقدامات عملی 
برای رفع مشــکلات داروسازان انجام ندهند، این صنعت استراتژیک 
که تأمین کننده ســلامت مردم است، با بحران جدی و جبران ناپذیری 
روبــه رو خواهد شــد. دولت و مســئولان ســازمان غــذا و دارو باید 
رویکرد شــفافی در قبال اختصاص بودجه، نحوه مدیریت مطالبات 
داروخانه ها، نظارت بر سیاســت های توزیع دارو و همچنین تأمین ارز 
مورد نیاز برای خرید مــواد اولیه اتخاذ کنند. بدون چنین اصلاحاتی، 
ایــن روند مخرب ادامه خواهد داشــت و در نهایت، مردم، بیماران و 
تمامی افرادی که نیازمند داروهای حیاتی هستند، بیشترین آسیب را 

خواهند دید.

شهرزاد همتی
صنعت داروســازی یکی از مهم ترین ارکان نظام ســلامت 
هر کشــوری محسوب می شــود و تأمین دارو به عنوان یکی 
از نیازهای اساســی جامعــه، نیازمند مدیریتــی کارآمد و 

برنامه ریزی بلندمدت اســت. در ایران اما این صنعت به دلیل وابســتگی به 
واردات مــواد اولیه، تحریم هــای اقتصادی، کمبود نقدینگــی و ناکارآمدی 

سیستم های مدیریتی، با مشکلات جدی مواجه شده است. 
با وجود تخصیص اعتبارات ویژه از ســوی دولت برای حل 
این بحران، وضعیت داروســازی در کشور همچنان بحرانی 
است و بسیاری از فعالان این حوزه هشدار می دهند که این صنعت در آستانه 

ورشکستگی کامل قرار دارد.

ایرنا: سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: تصمیم گیری 
برای تعطیلی بر عهده استانداری هاست و استانداران بر اساس 
شــرایط محلی و وضعیت هر اســتان تصمیم گیــری کرده اند. 
حسین ظفری صبح یکشنبه درباره تصمیم گیری برای تعطیلی 
یا کاهش ســاعات اداری در استان ها توضیح داد که این اختیار 
به استانداران واگذار شده است تا براساس شرایط جوی و میزان 
بارش هــا تصمیم گیری کننــد. وی دربــاره وضعیت نامطلوب 
تردد در ســطح شــهر تهران به دلیل بارش بــرف و لغزندگی 
معابر گفت: روز جمعه جلســه ای با حضور وزیر کشــور برگزار 
شــد که در آن، اختیار تصمیم گیری دربــاره تعطیلی یا کاهش 
ساعات اداری به استانداران ســپرده شد. این تصمیم براساس 
میــزان لغزندگی معابر، برودت هوا، شــدت یخ زدگی جاده ها و 
شرایط متفاوت بارشی در استان های مختلف اتخاذ شد. ظفری 
اضافه کرد: اســتانداران ۲۱ اســتان کشــور این اختیار را دارند 
که بــدون هیچ گونه محدودیتی در این زمینــه تصمیم بگیرند 

و اطلاع رسانی کنند.

چرا برخی استان ها تعطیل اعلام شده اند و برخی دیگر نه؟
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران در پاسخ به این پرسش 
که چرا برخی اســتان ها تعطیل اعلام شده اند و برخی دیگر نه، 
گفت: اســتانداران براساس شــرایط محلی و بررسی وضعیت 
تصمیم گیری کرده اند. به عنوان مثال، اســتان هایی مانند گیلان 
و لرســتان تعطیلی ادارات را اعلام کرده اند اما در استان تهران، 
اســتاندار تصمیم گرفته ادارات باز باشد. این تصمیم در حالی 
اتخاذ شــده که گزارش هایــی از لغزندگی معابر و مشــکلات 
ترافیکی در سطح شهر تهران دریافت شده است. وی افزود: در 
ســازمان مدیریت بحران کشور نیز این موضوع را بررسی کردیم 

اما طبیعتا استانداری تهران براســاس ارزیابی هایی که داشته ، 
تصمیم به عــدم تعطیلی گرفته اند. با این حال، از اســتانداری 
خواسته ایم گزارشــی از وضعیت ارائه دهد. سخنگوی سازمان 
مدیریت بحران کشــور درباره اقدامات شــهرداری تهران برای 
کاهش مشــکلات ترافیکی ناشی از یخبندان گفت: صبح امروز 
با مدیریت بحران شــهرداری تهران تماس داشــتم. براســاس 
گزارش های دریافت شده، اکیپ های شن پاشی و نمک پاشی در 
ســطح شهر مستقر شده و در حال اقدام هستند. وی ادامه داد: 
همچنین، براساس گزارش سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شــهر تهران، در برخی نقاط، ترافیک ســنگین گزارش شده، اما 

مسدودی کامل معابر نداشتیم.

رصد وضعیت معابر با دوربین های نظارتی
ظفری تأکید کــرد: از طریق دوربین های نظارتی وضعیت را 
رصد می کنیم و در صورت نیاز، شــهرداری تهران باید اقدامات 
لازم را انجام دهد. اگر شهرداری درخواست کمک داشته باشد، 
ســازمان مدیریت بحران آماده هماهنگی و ارائه حمایت های 

لازم خواهد بود.

ابراز نارضایتی مردم از تعطیل نشدن تهران
ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور در پاســخ به 
نظــر برخــی شــهروندان از تصمیم گیری هــای متفــاوت در 
اســتان ها و عدم تعطیلی تهران و ابــراز نارضایتی که کرده اند، 
گفــت: تصمیم گیری در این زمینه بر عهده اســتانداران اســت 
و متناســب با شــرایط هر اســتان اتخاذ می شــود. با این حال، 
نظــرات و گزارش هــای مــردم را دریافت کرده ایــم و در حال 

بررسی هستیم.

اختیار اعلام تعطیلی با استانداران است
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